平成 28年 11 月８日

各 位

会社名 株式会社 村上開明堂

代表者名 代表取締役社長 村上 太郎

（コード： 7292 東証第二部）

問合せ先 専務取締役管理本部長

吉村 勝行

（TEL．０５４－２５３－１８７６）

業績予想数値と実績値との差異及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 13 日付で公表した平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年４
月１日～平成 28 年９月 30 日）の業績予想数値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、お
知らせいたします。

また、平成 29 年 3月期通期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）の業績予想数値につきまして
も以下のとおり、修正しましたので、お知らせいたします。

１．平成 29 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異
（平成 28年４月１日～平成 28年９月 30 日）

２．平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正
（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 32,500 2,750 2,950 2,000 154.72

実 績 値 （ Ｂ ） 32,418 3,621 3,593 2,319 179.65

増減額（Ｂ－Ａ） △82 871 643 319

増 減 率 （ ％ ） △0.3 31.7 21.8 16.0
(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 28 年３月期第２四半期)
31,805 2,729 2,967 2,095 162.11

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 65,000 5,900 6,400 4,200 324.92

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 65,000 6,300 6,500 4,200 325.30

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 400 100 0

増 減 率 （ ％ ） 0 6.8 1.6 0
(ご参考)前期実績

(平成 28 年３月期)
65,683 5,811 6,361 4,072 315.04

３．修正の理由

（業績予想数値と実績値の差異）

売上高は、国内において自動車用バックミラーの売上数量の増加があったものの、海外においては円高

による為替換算上の影響により、前回発表予想値を僅かながら下回ることとなりました。一方、利益につきま

しては、円高による為替換算上の影響があったものの、国内売上高の増加や海外における合理化諸施策の

効果等により前回発表予想値を上回ることとなりました。

（通期業績予想の修正）

第２四半期累計期間の業績を踏まえ、売上高は通期の既公表値を据え置くことといたしました。利益につ

きましては、引き続き円高による為替換算上の影響や研究開発費用の増加を見込み、営業利益、経常利益

を修正することといたしました。

（注）業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上